EDITAL SMA Nº 21 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DA
PROVA DISSERTATIVA DO CONCURSO PÚBLICO
PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
GESTOR DE SEGURANÇA MUNICIPAL, NOS
TERMOS DO EDITAL SMA Nº 10/2025.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e considerando o
disposto no Edital SMA nº 10/2025, que regulamenta o Concurso Público para o
provimento de vagas no cargo de Gestor de Segurança Municipal, torna público o
que segue:

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISSERTATIVA

1.1. Fica divulgado o resultado definitivo, após período de recurso,
da Prova Dssertativa do Concurso Público para o provimento de vagas no cargo de
Gestor de Segurança Municipal, conforme relação nominal, notas e classificação
constantes do Anexo Único deste Edital.

1.2. O resultado divulgado observa rigorosamente os critérios de

correção, pontuação e classificação estabelecidos no Edital SMA nº 10/2025 e em
seus eventuais editais complementares.

Rio de Janeiro, 23 de fevereiro de 2026.

MARCELO ANDRE CID HERACLITO DO PORTO QUEIROZ

ANEXO ÚNICO

Inscrição Nome Prova Dissertativa Situação

358002245 Adriano Leonissa Da Silva 12 Aprovado PcD Negro/Indígena

358001292 Alessandro Rangel De Andrade 13 Aprovado Negro/Indígena

358000100 Alzimar Alves Rodrigues 12 Aprovado

358002529 Amauri Silva 12 Aprovado PcD

358000444 Ana Carolina Dos Anjos Santos 15 Aprovado Negro/Indígena

358002466 Ana Luísa Vieira De Azevedo 14 Aprovado PcD

358002157 Anderson Alves Pereira 12 Aprovado Negro/Indígena

358002477 Anderson Soares Rezende 13 Aprovado

358000106 André Carlos Faillace Da Costa 13 Aprovado

358002641 Andre Felipe Da Silva Rodrigues 12 Aprovado

358002039 Andre Luis Cypreste Martins 15 Aprovado

358002682 Angelo Furtado Picanço 13 Aprovado

358000935 Angelo Reis De Faria 12 Aprovado PcD Negro/Indígena

358002621 Anna Cássia Dos Reis Da Silveira De Lima 15 Aprovado Negro/Indígena

358000267 Arthur De Oliveira Maffra 14 Aprovado

358002670 Bárbara Caballero De Andrade 12 Aprovado

358000070 Bianca Siqueira Gonçalves 12 Aprovado

358000099 Briar Chang Paiva 12 Aprovado

358000371 Bruno Da Cruz Valadao 11 Aprovado Negro/Indígena

358000333 Caio Girão Rodrigues 16 Aprovado

358000706 Carmen Da Silva Ribeiro 13 Aprovado

358000149 Claudia Eunice Souza 13 Aprovado Negro/Indígena

358000341 Cristiane Greice Da Costa Silva Ricardo 12 Aprovado Negro/Indígena

358002122 Daiane Ramos Barros 13 Aprovado Negro/Indígena

358001367 Daniel Evangelho Vieira 11 Aprovado

358000248 Danilo José Ayres Júnior 11 Aprovado

358002146 Dayane Da Silva Gonçalves 13 Aprovado Negro/Indígena

358001734 Diego Conceição Martins 15 Aprovado PcD Negro/Indígena

358001555 Diogo Machado Da Rocha 11 Aprovado

358002449 Duílio César Sampaio Santiago 12 Aprovado

358000613 Eduardo De Barros Villar 14 Aprovado

358002537 Eloin Alves Da Silva 15 Aprovado Negro/Indígena

358002597 Enio Emanuel Ramos Russo 14 Aprovado

358002015 Erik Oliveira Gameleiro 12 Aprovado

358001792 Ewerton Neves Cardoso 14 Aprovado Negro/Indígena

358001666 Ezequias Carvalho Da Silva 14 Aprovado

358001942 Fabiano Ramos De Moras Sacramento 15 Aprovado Negro/Indígena

358001877 Fábio Ressurreição De Souza 13 Aprovado Negro/Indígena

358001643 Felipe Dias Ramos Loureiro 13 Aprovado

358000028 Felipe Valente Ribeiro Muniz 13 Aprovado

358000025 Fernando Da Silva Moura 15 Aprovado

358002038 Filipe Hardoim Oliveira 10 Aprovado PcD

358000897 Flávio Pereira Martins Da Silva 11 Aprovado Negro/Indígena

358002480 Franklin De Sousa Torres 13 Aprovado Negro/Indígena

358000382 Georgia Maia Da Costa 14 Aprovado Negro/Indígena

358000571 Geraldo Do Nascimento Bernardo Junior 11 Aprovado

358000143 Gianfrancesco Santos Palermo 14 Aprovado

358000029 Guilherme Leão Nunes 13 Aprovado

358000122 Gustavo André Alves Rosa Santos 13 Aprovado

358002487 Helio Guedes Camargo 12 Aprovado

358000308 Hugo Fernandes De Oliveira 13 Aprovado

358000245 Hugo Oliveira De Andrade Martins 11 Aprovado

358002417 Igor Alves Pegado Da Silva 13 Aprovado

358000810 Igor Bernardo Souza Da Silva 13 Aprovado

358000064 Igor Botelho Medeiros Valente 13 Aprovado

358000367 Ingrid Rohde Araripe Ferreira 13 Aprovado

358000940 Ismael Da Silva Ferreira 13 Aprovado

358001539 Jarbas Frederico Gomes Esteves 13 Aprovado Negro/Indígena

358000609 João Guilherme Alberto Costa 13 Aprovado

358002426 João Pedro Cunha Meira Muniz 13 Aprovado Negro/Indígena

358001267 João Pedro Machado Fão 14 Aprovado

358001774 Johnny Carvalho Siqueira Neves 11 Aprovado

358001673 Jonathan Barros Silveira Duarte 11 Aprovado

358002591 Joyce Barbosa Gama Alves De Oliveira 13 Aprovado

358001715 Júlia Rodrigues De Lemos 14 Aprovado

358001760 Juliana Da Silva Rocha 13 Aprovado

358001590 Leandro De Souza Assis Republicano 11 Aprovado Negro/Indígena

358001864 Leonardo Santos De Almeida Luiz 14 Aprovado PcD

358000208 Lucas Marllon Ramos Costa 13 Aprovado Negro/Indígena

358001591 Lucas Mateus Mota Da Silva 10 Aprovado PcD

358000434 Lucas Muniz Silva 11 Aprovado

358002504 Marcelle Tavares Marques Da Silva 13 Aprovado

358002678 Márcio Da Silva Passos Telles 13 Aprovado

358001310 Maria Birman Cavalcanti 13 Aprovado

358000791 Maria Do Amparo Santos Da Silva 15 Aprovado

358002227 Maria Eduarda Barroso Perpétuo De Souza 12 Aprovado

358002696 Mariana Leite Moraes Da Costa 12 Aprovado

358002138 Mariana Stussi Neves 13 Aprovado

358000412 Martha Cornelio Filippo 15 Aprovado

358002379 Mateus Assis Nascimento 14 Aprovado Negro/Indígena

358002616 Matheus De Oliveira Costa 11 Aprovado Negro/Indígena

358000335 Matheus Oliveira Corrêa 12 Aprovado Negro/Indígena

358000724 Murilo Medella Braga Da Silva 13 Aprovado PcD Negro/Indígena

358002565 Nathalia Cavalcante Pinto Da Silva 15 Aprovado Negro/Indígena

358002385 Paulo Cesar De Almeida Garcez 12 Aprovado Negro/Indígena

358000547 Pedro Li Xiao Wei 13 Aprovado

358002702 Pedro Victor Silva Santos 11 Aprovado Negro/Indígena

358002523 Peter Araujo De Souza 12 Aprovado

358000532 Rachel Cunha Da Hora 14 Aprovado

358000066 Rafael Ferreira Da Costa Leite 12 Aprovado

358002181 Rafael Marcelino Da Silva 13 Aprovado PcD

358000049 Raphael Oliveira Judice 13 Aprovado Negro/Indígena

358001485 Raquel De Oliveira Sousa 14 Aprovado

358001399 Raury Aluxã Silva Nascimento 11 Aprovado Negro/Indígena

358002409 Renan Carvalho De Souza 12 Aprovado

358002543 Renan De Souza Santos 13 Aprovado Negro/Indígena

358002049 Renata Pinho Gomes 14 Aprovado

358001262 Renata Sabbatino Fernandes Santos 16 Aprovado

358001972 Rodrigo Santos Nepomuceno 12 Aprovado Negro/Indígena

358002055 Romulo De Oliveira Costa 13 Aprovado

358002711 Ronaldo Pinto Anastacio 12 Aprovado Negro/Indígena

358002503 Ruan De Oliveira Coelho 13 Aprovado

358000220 Thiago Eufrásio Vieira 11 Aprovado

358002411 Thiago Guimarães De Souza 13 Aprovado Negro/Indígena

358001586 Viktor Labuto Fragoso Sereno Ramos 13 Aprovado PcD

358000074 Vinícius Diniz Schuabb 15 Aprovado

358002574 Wesley Germano De Macena 13 Aprovado Negro/Indígena

358000077 Willam Albuquerque De Oliveira 16 Aprovado

358002354 Yasmin Cristina Araujo De Souza 13 Aprovado PcD

358000097 Zack Garcia Saraiva Cruz 13 Aprovado